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Forsidefoto: Tabitha og Torkild Jensen 
afholder børnemøder i Tanzania. De har 
sendt billedet,

Kære LMF-venner:
Der er sket ændringer i LMF-bestyrelsens 
sammensætning. 
Mirjam Bjerre har ønsket at fungere som 
suppleant og ikke længere som bestyrelses-
medlem.
Heidi Dyremose har valgt at træde ud af 
bestyrelsen.
I, LMF-medlemmer, opfordres af bestyrel-
sen til at bede over og foreslå, hvem der 
skal vælges ind i bestyrelsen i stedet for 
Heidi.

Læs om årets julequiz på bagsiden. Det 
skulle være nemt at besvare quizzen på 
LMF´s hjemmeside, hvor man kan tilgå 
den på et link. Så får vi se, om spørgsmå-
lene også er nemme at besvare.

På LMF-bestyrelsens og egne vegne øn-
skes I, LMF-venner, en velsignet juletid

Venlig hilsen Peter Michael Lauritzen
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ANDAGT over temaet fællesskab 
og glæde !
Af missionærerne Nonato og Kirsten  Va-
lentim Pinheiro, Brasilien

Frygt ikke! Se, jeg forkynder jer en stor 
glæde, som skal være for hele folket !

Vi går mod julen og årets slutning. Vi ser 
tilbage på 2023 og ved ikke, om det for 
dig har været et år kendetegnet af glæde og 
fællesskab, men ét ved vi: at helbredet, for 
de fleste, spiller uvilkårligt meget ind på 
ens evne til fuldt ud at glæde sig og være i 
stand til at opsøge fællesskab og hygge sig 
i det, om det så er i kirkeregi, familieregi 
eller arbejdsregi.

Pandemi-årenes tvungne mindre fysiske 
fællesskab skabte så klart en efterreaktion 
i Brasilien med mere fællesskab.  F.eks. er 
fødselsdage blevet fejret meget mere med 
stor fest i forsøg på at skabe glæde og fæl-
lesskab, men noget kan være lidt påtaget 
her ligesom i andre kulturer. Her hos os, i 
en noget bipolar kultur, så observerer vi, at 
det bliver hverdag igen. Der er brug for en 
til stadighed større kapacitet til at leve både 
med de gode og dårlige nyheder, der kom-
mer til os, næsten med lynets hast, fra hele 
verden ind i stuen på grund af de mange 
moderne og hurtige kommunikationsme-
dier. Der er brug for øget evne til at løse 
medmenneskelige konflikter i takt med, at 
mennesker af alle generationer verden over. 
bliver mere sårbare, tror jeg, Det udfordrer 
til øget forståelse og empatiske evner hos 
hver enkelt af os. Så kort opsummeret: rig-
tig mange udfordringer i livet. 

Vi må være i en dyb afhængighed af Her-
ren, for at kunne begå os i vort nærmiljø og 
få sagt de rigtige opmuntrende ord f.eks.  

via telefon, 
brev, mes-
senger eller 
mail. Vi må 
bede om 
Hans ledelse 
og visdom. 
Julehilsner 
i brevform 
er mindre hyppige end tidligere, nogle år 
har jeg forsøgt at nå omkring hundredvis, 
men planerne ændrer sig, i takt med at sam-
fundet ændrer sig, og vores personlige vir-
kelighed og prioritet af tid udfordres. Men 
uden tvivl dejligt at få noget med posten, 
selv om vi bor et sted uden postomdeling. 

I en relationsorienteret kultur kan det dog 
ofte være vanskeligt at forstå, at man træk-
ker sig tilbage for at skrive eller kommuni-
kere med nogle, der ikke er fysisk til stede. 
Det skal forklares, også til de voksne, som 
vi vil gøre det til børn.                           

LMF har igennem langt over hundrede 
år fattet den dybe hemmelighed, at være i 
personlig kontakt med udsendte missionæ-
rer. Så stor tak til jer for en vision, der lever 
og udleves fortsat i kraft af trofaste venner. 
Og vi ved, at Bibelen siger i Ordsprogenes 
Bog 25.25 så rigtigt: ” Koldt vand til den 
udmattede, godt budskab fra et fjernt land ”

Vi ved jo også, at der er en indre glæde,  
der til dels er ud over det menneskeligt 
forståelige og ikke er omstændighedsbe-
stemt, fordi vores navne er skrevet i Livets 
Bog, Denne glæde hænger jo sammen med 
englenes budskab til hyrderne på marken 
julenat ved Bethlehem: ” I dag er der født 
jer en frelser i Davids by; han er Kristus 
Herren!” Hvor vidunderligt er det ikke ! 

                
                              Fortsættes side  19
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Bestyrelsens hjørne

Bed for LMF’s bestyrelse! Næste bestyrelsesmøde er 30. januar 2024

Af Anne Karin M. Lauritzen, 
næstformand for LMF's bestyrelse.

Når du læser dette, er det nok et par 
måneder siden, at vi var samlet til årets 
LMF-stævne. Igen i år dannede Dalum 
Landbrugsskole rammen om nogle dejlige 
dage med mission og fællesskab som det 
centrale. Et af årets højdepunkter!

Et andet højdepunkt fra mit liv med LMF, 
var at forretningsføreren og jeg i år fik lov 
til at være de danske repræsentanter på det 
norske LMF-stævne. Stævnet blev afholdt 
sidst i juli og de første dage af august på 
Ansgar Skolen i Kristiansand. Vi havde 
nogle dejlige dage med et flot program. 
Temaet var fællesskab og glæde, hvilket 
der i sandhed var. 

I øvrigt må jeg sige, at mit engagement i 
LMF er blevet betydeligt højnet her i løbet 
af 2023. At være gift med forretningsfø-
reren gør, at der nu knap er en dag, hvor 
LMF ikke er en del af samtaleemnet her 
i vores hjem. Det er spændende på denne 
måde at få et større indblik i, hvad der rø-
rer sig på daglig basis i foreningen. 

At være gift med forretningsføreren har 
også påvirket mit liv rent fysisk, da Finn 
Kier-Hansen (den tidligere forretningsfører 
for LMF) afleverede ca. otte LMF- flyt-
tekasser hos os. Da alt arbejde var nyt for 
Peter Michael i januar i år, fik flyttekas-
serne lov at stå uåbnede indtil i sommers, 
hvor vi langsomt gik i gang med at åbne 
disse. Det var som at åbne Pandoras æske.

Det ene lag efter det 
andet af LMF´s man-
geårige liv dukkede 
op. Her er mange 
timers spændende 
læsestof. Her er bil-
leder, arkivalier, ga-
ver givet til forenin-
gen igennem tiden, 
regnskaber, notater 
fra kredsmøder, mis-
sionærbreve og ikke mindst LMF-blade 
sirligt indbundne fra 1910 og frem til 2019. 
Et stort indblik i tidligere missionærers liv 
og virke, i kredses trofasthed i forbøn og 
givertjeneste. Tidlige forretningsføreres 
ihærdige arkivering er kommet for en dag. 

At have åbnet for disse kasser, er som 
at åbne op for nostalgi. Tænk, hvad der 
var engang. Jeg føler vægten af at sidde i 
bestyrelsen for LMF, hvor vi, hvis vi skal 
se realistisk på det, vil miste mange af de 
nuværende medlemmer pga. af alder i de 
kommende år. Jeg spørger mig selv, som vi 
så ofte også har talt om ved vore bestyrel-
sesmøder, hvad er fremtiden for LMF? 

Med kontakt til ca. 60 missionærer, som 
der forsat bliver bedt for, og som også kan 
søge om økonomiske tilskud til deres tje-
neste, så er behovet for LMF der endnu. 

Hvordan får vi så vendt udviklingen? Kan 
vi? Her tænker jeg: hvad nu hvis vi hver 
især kunne hverve måske bare et par nye 
medlemmer i 2024. Hvad ville der så ske? 
Måske kunne vi prøve dette?

Med ønsket om en glædelig jul!
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Nyt fra Jette og Lyle 
Hall
Her bringes et lille uddrag af Hall´s ny-
hedsbrev fra oktober 2023. På LMF´s 
hjemmeside kan du læse hele nyhdsbrevet.

Mit hjerte bliver  sørgmodigt, når jeg ser, 
ikke blot denne nations, men mange natio-
ners, tilstand; sammenbrud i familier og 
samfund. Jeg er dog samtidig opmuntret, 
når jeg ser og hører Guds kirke begynde at 
se med nye øjne og ører. Jeg kan fornemme 
et dybere ønske om Helligåndens gerning. 
Jeg beder ofte om, at Helligånden vil fort-
sætte med at brænde i mit hjerte.
Jeg har en formaning til Guds Kirke; vi 
skal åbne vores øjne og ører for, hvad Hel-
ligånden siger; og ikke kun for vores egen 
skyld, men for dem omkring os. Vi må leve 
med rene hjerter og hænder. Vi skal sige nej 
til denne verdens distraktioner, så vi kan 
være ulastelige i vores ånd, sjæl og krop.
Vi er i en åndelig kamp venner, "vi kæmper 
ikke mod kød og blod". Det er ikke men-
nesker eller forskellige grupper, vi skal 
kæmpe imod. Vi kæmper mod "myndighe-
der og magter, mørkets verdensherskere, 
ondskabens åndemagter", der arbejder gen-
nem mennesker. (Efs.6,12)
Lad os ikke blot bruge vores logiske sind 
og verdensbillede til at bedømme og for-
tolke verdens nuværende tilstand. Lad os 
bruge mindre tid på at lytte til medierne og 
deres ideer, og bruge mere tid på at lytte til 
Helligånden, som giver os visdom og åben-
barer ægte sandhed. Så kan vi bedre vide, 
hvordan vi skal bede.
Denne verdens ånd skaber splittelse, den 
støder an, den afviser og forbitrer. Den 
fremmer frygt, og mange er blevet dens 
ofre.
 

Guds fred
Den fred, som verden har at tilbyde, er me-
get forskellig fra den fred, Gud tilbyder os. 
Vi skal kende forskellen og vandre og leve 
i Guds fred.
Ja, vi skal og bør bede for Israels fred, men 
lad os også bede for de mange andre na-
tioner, der er knust! For at vi kan bede om 
fred, skal vi selv være fredens mennesker. 
Kun dette giver os autoritet til at bede for 
fred.
Matt. 5,8-9 "Velsignede er de rene af hjertet 
... Velsignede er de, der stifter fred".

Jeg, Lyle, er i øjeblikket ved at skrive en 
bog, efter at hundredvis af mennesker gen-
nem årene har opfordret mig til at skrive. 
Jeg fik en stor bekræftelse her i sommer 
fra en helt ukendt person. En redaktør, som 
så mig, fortalte mig, at Helligånden talte 
til hende, da jeg gik forbi, at jeg "skulle 
færdiggøre min bog". 'Tusinde kopper te' 
bliver dens titel, Det er fortællinger om mit 
liv og om at drikke te med folk (eller kaffe/
juice/sodavand/vand osv.); om at bygge 
relationer, noget der har åbnet så mange 
døre for mig. Kunsten at drikke te er gået 
tabt i mange samfund. Vi skal nok holde jer 
opdateret om bogen. 

I mellemtiden, må Gud velsigne dig, så 
du kan være en velsignelse for andre i dag! 
Mange kærlige hilsner fra os alle,

Jette og Lyle
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5.700.000.000 mennesker 
lyder af mange
Af Finn Kier-Hansen, direktør, DECIBEL

Issa kunne det udenad - fra ende til anden. 
Han havde memoreret bibelundervisningen. 
Selv stavefejl fra tavlen var med i besva-
relsen ved testen. Men havde Issa forstået? 
Havde undervisningen gjort en forskel? Var 
Issa bedre udrustet til at være præst i en 
lokal kirke? Det indlysende og nedslående 
svar var nej. 

Den erkendelse blev en del af startskud-
det for Mette og Alex Bjergbæk Klausen. 
Præsteuddannelse i det globale syd måtte 
gentænkes. 
Gentænkningen førte ad kringlede vej 
til etablering af missionsorganisationen 
DECIBEL, som med base i Oxford (UK) 
begyndte sit virke den 1. april i år. Mette og 
Alex Bjergbæk Klausen udgør DECIBELs 
ledelse sammen med Finn Kier-Hansen, 
som sidder for bordenden.

DECIBEL vil kunne høres
Navnet DECIBEL kræver en forklaring. 
Decibel er naturligvis måleenheden for lyd. 
Det resonerer med, at DECIBEL udvikler 

undervisningsmateriale til den firefemtedel 
af jordens befolkning (5,7 milliarder), som 
foretrækker at tilegne sig viden ved at lytte.
Det kan skyldes, at man er funktionel anal-
fabet, men når det gælder DECIBELs mål-
gruppe, skyldes det lige så meget, at den 
studerende kommer fra en oral – mundtlig 
– kultur.
Der er yderligere et perspectiv på navnet 
DECIBEL, som på engelsk er et akronym: 
Digital Enhanced CommunIty BasEd Lear-
ning (dansk: digitalt forbedret, fællesskabs-
baseret læring).
For ud over det orale perspektiv, så har DE-
CIBEL fokus på at læring bedst finder sted 
i fællesskaber, hvor de studerende følges ad 
og udvikler sig sammen. 

Levende undervisning fra brønden
Endelig har DECIBEL stor fokus på le-
vering af undervisning. Frem for at stu-
derende skal komme til undervisningen 
(skolen i storbyen), så ønsker DECIBEL 
at bringe undervisning til den studerende 
(kirken i landsbyen) gennem kirkesamfund 
og organisationer, som er DECIBELs sam-
arbejdspartnere.
Det er et faktum, at mindst 60 % af be-
folkningen på det afrikanske kontinent har 
en smartphone, men meget få har adgang 
til pålideligt internet, som de har råd til 
at betale. Derfor har DECIBEL udviklet 
”TheWell” ("Brønden"). 
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”TheWell” er en batteridrevet mi-
nicomputer på størrelse med en 
router. Igennem ”TheWell”s WIFI-
netværk får den studerende adgang 
til undervisningsmateriale. 

”TheWell” rummer en app, som den 
studerende kan downloade. App’en 
giver den studerende mulighed for 
at overføre undervisningsmateriale 
til sin smartphone. 
Desuden fungerer app’en også som 
kommunikationsplatform til den organisa-
tion eller kirke, som faciliterer undervis-
ningen af den pågældende studerende. Når 
”TheWell” fra tid til anden bringes online, 
for eksempel på en internetcafé i en større 
by, synkroniseres al indhold, inklusive 
kommunikation mellem studerende og læ-
rere.

”TheWell” er banebrydende. Der findes 
ikke tilsvarende teknologi noget sted på 
markedet. Derfor har nogle af de meget sto-
re, globale aktører inden for kirkelig under-
visning vist stor interesse for ”TheWell”. 
På den lange bane forventes ”TheWell” at 
bidrage betragteligt til DECIBELs øko-
nomi.

Masser af materiale
DECIBEL bruger mange ressourcer på at 
udvikle undervisningsmateriale. Målet er 
blandt andet at kunne tilbyde et to-årigt 
forløb, der opfylder 35 læringsmål, som er 
opstillet af organisationen Re-Forma i sam-
arbejde med World Evangelical Alliance. 
Læringsmålene definerer, hvad en præst 
skal kunne, vide, gøre og være. 
Desuden er DECIBEL i gang med at lave 
en komplet gennemgang af Det Nye Testa-
mente i cirka 30 minutters videosekvenser. 
Dette projekt hedder ”Word Online”, idet 
undervisningen er frit tilgængelig for alle 
på internettet, lige som det også vil være en 
del af biblioteket på ”TheWell”.

Vil du vide mere?
Det er enkelt at finde 
yderligere information om 
DECIBEL. Besøg hjem-
mesiden www.decibel.
training 

Kontoret i Oxford tager 
gerne imod besøgende, 
men ring (+44 1295 585 
000) eller skriv (fkh@
decibel.training) lige i 
forvejen.
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Uddrag af Nyhedsbrev fra Mis-
sionærerne Valentim Pinheiro – 
slutningen af  Oktober 2023

TIL OPMUNTRING 
og støtte har  fynboen, Amalie, været snart 
seks uger hos os. Amalie har en kandidat i 
portugisisk og studier relateret til Brasilien. 
Hun har indsigt i Brasiliens forhold ud 
over, hvad man forventer, når det er første. 
besøg i Brasilien. Hun gjorde en stor  ar-
bejdsindsats relateret til projektet Breath of 
Life Brazil med kunstner-familien Tye fra 
Vodskov og også i forhold til arbejdet med 
de lokale kvinder og børn.

MULTIKUNST og MULTI TASKING  
Vi har haft en intens, men god tid med 
familien Tye fra Vodskov, der kom fra d. 
11.10 til 21.10. Der blev åbnet op for en 
udstilling på et galleri i bycentrum i et stort 
kulturcenter.  Ferniseringen foregik her d. 
20.10, hvor den nye danske konsul i 

Ceara delstaten, Leonardo Lundgren Jen-
sen, åbnede udstillingen, og der kom enkel-
te andre danskere til åbningen. En del kunst 
var af lokale grupper, børn og kvinder, og 
alle Neil Tyes malerier blev også malet her, 
Amalie og jeg havde skaffet materialer for-
inden.  Malerierne, som Neil malede i Bra-
silien, er til salg til fordel for arbejdet, så vi 
beder for, at der kommer en indtægt ind ad 
den vej. (Internettet: Neiltyegallery)

Neil holdt kurser for lokale kunstnere, 
og vi havde et evangeliserende kunstfrem-
stød, Breath of Life Brazil, med terapeu-
tisk aspekt, da det var om folkets håb og 
drømme, og Guds ånds virkede.  
     
STOR OG VARM TAK FOR JERES OP-
BAKNING AF FORSKELLIG ART. 
     
Gud velsigne jer  rigt, og vi beder for  

   vor  verden!  
     
 Nyhedsbrevet kan ses uforkortet    
på LMF´s hjemmeside.

        Børn laver begyndelsen på billedet, hvor             
         de skriver håb og drømme på lærredet.

  Den danske konsul og Neil Tye

Billedet til venstre:
Breadth of Life-teamet
    (Livsånde-teamet)

LMFbladet 2023-06.indd   8LMFbladet 2023-06.indd   8 17-11-2023   12:45:2917-11-2023   12:45:29



9

Bedeplan 2024

Lærernes Missions Forening
1. og 16.
Jeg har jo indsat dig; vær modig og 
stærk! Nær ikke rædsel, og lad dig ikke 
skræmme, for Herren din Gud er med 
dig overalt, hvor du går. Josva 1,9

Lad os takke og bede for
* Det danske land og folk
* Danmarks dronning og hendes 
 familie
* Det Danske Missionsforbund:
* Dorthe og Cornel Pascu (Jonathan  
 og Sara), Rumænien
* Pinsekirken Blåhøj:
* Tabitha og Torkild Jensen, 
 Tanzania
* Susanne og Leif Madsen, Danmark  
 og Kenya
* Mirjam og Per Bjerre, Danmark  
 og Tanzania

2. og 17.
Stol på Herren af hele dit hjerte, 

og støt dig ikke til din egen indsigt. Hav 
ham i tankerne på alle dine veje, så vil 
han jævne dine stier. Ordspr. 3,5-6

Lad os takke og bede for
* LMF i Danmark
* LMF's formand Henrik Nis-Hanssen
* Forretningsfører Peter Michael  
 Lauritzen, LMF-Bladet
* LMF på Færøerne, i Norge, Finland  
 og Island
*  Decibel Training, England 
*  Mette og Alex Bjergbæk Klausen,
 England
*	 Sofia	og	Finn	Kier-Hansen,
 Danmark/England 

3. og 18.
"Min nåde er dig nok, for min magt ud-
øves i magtesløshed." Jeg vil altså helst 
være stolt af min magtesløshed, for at 
Kristi magt kan være over mig. 
2.Kor. 12,9 

Lad os takke og bede for
* LMF’s bestyrelse, kredsledere og  
 arbejdsudvalg
* Hver enkelt medlems tjeneste i  
 bøn og arbejde
* Lea Kjeldsen, Polen
* Meifrid og Bryan Mahendran,  

        Børn laver begyndelsen på billedet, hvor             
         de skriver håb og drømme på lærredet.
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 Malaysia / Færøerne 
* Christian Vestergaard, LAMB/ass.  
 Danmission, Bangladesh

4. og 19.                                             
Frygt ikke, for jeg er med dig, fortvivl 
ikke, for jeg er din Gud. Jeg styrker dig 
og hjælper dig, min sejrrige hånd hol-
der dig fast. Es. 41,10

Lad os takke og bede for
* Nationale lærere og deres skoler  
 og menigheder
* Seniorvolontører
* Ruth Ulea, Nigeria
* Noriko og Christian Hermansen  
 (Naomi og Simon), Japan
* WutomiAgri:
 Lisbeth og Kurt Terp, Mozambique

5. og 20.                                             
Fred efterlader jeg jer, min fred giver 
jeg jer; jeg giver jer ikke, som verden 
giver. Jeres hjerte må ikke forfærdes og 
ikke være modløst! Joh. 14,27

Lad os takke og bede for
* LMF-kredsen i København
* Tidligere missionærer, der rejser  
 ud til kortere opgaver
* MAF:
* Heidi	og	Steffen	Koldtoft	Engedal
* (Lisa og Maria), Papua Ny Guinea
* Rebecca og Tajs Würtz Jespersen
 Papua Ny Guinea

6. og 21.
Jeg løfter mine øjne mod bjergene, 
hvorfra kommer min hjælp?
 Min hjælp kommer fra Herren, himlens 
og jordens skaber.
 Han lader ikke din fod vakle, han, som 

bevarer dig, falder ikke i søvn. 
Sl.121,1-3

Lad os takke og bede for
* LMF-kredsen i Ans
* Missionærer på hjemmeophold og  
 i mødearbejde
* Luthersk Mission Tanzania:
*  Ruth og Philip Bach-Svendsen,  
 Tanzania
*  Charlotte Bech, Tanzania
* KFS: 
 Ruth Osmundsen, Etiopien

7. og 22.
For jeres planer er ikke mine planer, 

og jeres veje er ikke mine veje, siger 
Herren;

 for så højt som himlen er over jor-
den, er mine veje højt over jeres veje 
og mine planer over jeres planer.       
Es. 55,8-9

Lad os takke og bede for
* LMF-kredsen i Aarhus
* Operation Mobilisering
* Monica og Simon Kronborg  
 (Alfred, Manola), Cambodja
* Luthersk Mission, Cambodja:
* Sara og Jesper Hansen (Gustav og  
 Johanna), Cambodja
* Mia og Johannes Jensen (Noomi,  
 Lydia og Debora), Cambodja

8. og 23.
Frygt ikke, du lille hjord, for jeres fader 
har besluttet at give jer Riget. 
Luk. 12,32

Lad os takke og bede for
* Missionærer under udrejse
* Anne og Brighton J. Katabaro  
 (Aganyila, Amanya, Mukiza, Alinda)    
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11. og 26.
Sandelig, sandelig siger jeg jer: Den, der 
hører mit ord og tror ham, som har 
sendt mig, har evigt liv og kommer ikke 
for dommen, men er gået over fra dø-
den til livet. Joh. 5,24

Lad os takke og bede for
* LMF-kredsen i Skjern
* Alle skoler i Danmark, deres 
 lærere og pædagoger
* Ungdom med Opgave:
* Stella Christtreu, Indonesien
* Jette og Lyle Hall (Rachel, Acacia,  
 Michaela, Naomi), USA / Tanzania
* Lone og Winterford Barua (Mari- 
 etta, Thea, Martin), Danmark og  
 Papua Ny Guinea

12. og 27.                                           
“Derfor siger jeg til jer: Alt det I beder 
om i jeres bønner – tro på at I har fået 
det, så vil I få det.” – Markus 11:24

Lad os takke og bede for
* Missionærbørnene og deres 
 lærere og volontører
* Israelsmissionen:
* Elisabeth og David Serner 
 (Nathanael, Naomi), Israel
* Apostolsk Kirke: 
* Rebekka og Thomas Kjær (Angelica,
 Josva, Benjamin, Silas), Sydafrika

13. og 28.
Kom til mig, alle I, som slider jer trætte 
og bærer tunge byrder, og jeg vil give 
jer hvile. Mat. 11,28

Lad os takke og bede for
* Kirsten Solveig Larsen og 
 Raimundo Pinheiro, Brasilien

 Danmark / Tanzania
* Stella Ndyekobora, Tanzania* 
Pinsekirken, Esbjerg:
* Birgitte og Søren Pedersen, Kenya

9. og 24.                                                
Vis mig din vej, Herre, så jeg kan van-
dre i din sandhed, lad mit hjerte alene 
frygte dit navn. Sl. 86,11

Lad os takke og bede for
* LMF-kredsen i Slagelse
* Susanne Tjagvad Madsen og Kim  
 Seng Mony, Cambodja
* Arbejdet i børne- og teenklubber
* Udsatte børn og deres familier
*  Børn med særlige behov
* Dansk Sømandsmission
*  Lisbeth & Søren Hansen, Grønland
*  Else Højvang, Grønland
*  Henriette Kiilerich Mikkelsen,
 Grønland.

10. og 25.
For jeg er vis på, at hverken død eller 
liv eller engle eller magter eller noget 
nuværende eller noget kommende eller 
kræfter eller noget i det høje eller i det 
dybe eller nogen anden skabning kan 
skille os fra Guds kærlighed i Kristus 
Jesus, vor Herre. Rom. 8,38

Lad os takke og bede for
* LMF-kredsen i Haderslev
* Missionsselskabernes volontører  
 og ungdomsarbejde
* Promissio:
* Berit Østby og Mehret-Ab Beraki,  
 Etiopien
* Tanja og Andreas Vilrik Bruun
* (Mads, Josva og Noomi) Ethiopien.
* Elisabeth Poulsen, Liberia
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* Brødremenighedens Danske Mission:
* Knud Elmo Knudsen, pendlermis- 
 sionær  
* Mia og Michael Toldam Korsgaard  
 (Halfdan, Vilfred, Eskild), Tanzania
* Janice og Mads Jakobsen, Tanzania
* Bettina og Morten Poulsen

(Karen og Victor) Tanzania.

14. og 29.                                              
Du er min Gud, jeg takker dig, min Gud, 
jeg priser dig. Sl. 118,24

Lad os takke og bede for
* LMF’s medlemmer uden for 
 kredsene
* LMF’s danske stævne (Uge 40,     
 2024)
* Hjemvendte missionærer
* Pensionerede missionærer i 
 Danmark
* Foreningen af Kristne Friskoler 
* Kristne fri- og efterskoler
* Wycliffe:
* Kristin Westh, Afrika, endnu uvist  
 hvilket land.
* Mission Afrika & SAT7:
* Melissa og Joel Zakarias Dam,  

 Cypern

15. og 30.
Men søg først Guds rige og hans retfær-
dighed, så skal alt det andet gives jer i 
tilgift. Matt. 6,33
Lad os takke og bede for
* Dagcentre og børnehjem for 
 gadebørn:
*  Sukh Dhaam, Alkmaar, Suriname.
* Emmanuel, Honduras
* Enkehjemmet Lebanon, Indien
* Siloam Kostskole, Indien
* Immanuelshjemmet Phibun,  
 Thailand
* City Ministries, Nigeria
* Institutioner og skoler i øvrigt, som  
 missionærerne har kontakt til eller  
 arbejder på

31. 
Vær ikke bekymrede for noget, men 
bring i alle forhold jeres ønsker frem 
for Gud i bøn og påkaldelse med tak. 
Fil. 4, 6-7
Lad os takke og bede for
* De nationale kirker, deres ledere  
 og medarbejdere
* Samarbejdet missionærerne 
 imellem
* Samarbejdet i missionsorganisa-
 tionerne samt i Dansk Missionsråd
* Nye missionærer
* Unåede folkeslag
* Forfulgte kristne – og dem, der 
 forfølger dem
* Nationernes ledere 

Bibelvers udvalgt af 
Slagelse-kredsen
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Nyhedsbrev fra Henriette Kiilerich 
Mikkelsen, september 2023

Kære LMF
Som Sømandsmissionær og Diakonimed-
arbejder i Sisimiut er der travle perioder, 
hvor det hele går stærkt, og så er der tider, 
hvor der er tid til fordybelse og udvikling. 
Sommeren er den periode, hvor det går rig-
tig stærkt både i Sømandsmissionen og Blå 
Kors-arbejdet. I Sømandshjemmets arbejde 
har der været mange krydstogtskibe, hvor 
vi har forsøgt at nå alle de crewmembers, 
vi kunne bl.a. med snak på havnen, enkelte 
besøg på skibet, og rigtig mange, som kom 
op i cafeteriet til kaffe og WiFi. Det har væ-
ret til stor velsignelse. 

Børnearbejdet
Da børnene i skolerne fik sommerferie, 
betød det mange børneaktiviteter igen-
nem hele juli måned. Tre gange om ugen 
havde vi "Sommersjov" et par timer hver 

eftermiddag på plænen mellem kirken og 
Sømandshjemmet. Her blev der malet, byg-
get, lavet mål, spillet fodbold, skattejagt 
og meget mere. Det har givet mange gode 
stunder med mange søde børn. 
Tre dage midt i juli inviterede vi 15 børn til 
at sove i telt til årets sommercamp. Her bød 
programmet bl.a. på mad over bål, sved-
hytte på stranden, en tur i fjeldet og tøm-
merflådebygning. Det var skønne dage med 
nogle skønne børn. 
I løbet af sommeren har vi ligeledes op-
startet et nyt projekt med Familiecenteret 
i byen. Her tager vi ud sammen med mil-
jømedarbejderne til de steder, hvor der er 
samlet mange børn på lønningsdagen. Vi 
har kakao og legesager med, hvor børnene 
kan få positiv voksenkontakt og en god 
stund, hvor de ikke oplever at være alene 
og overladt til sig selv. Det er meget vær-
difuldt at være der midt i det, vi har fået 
bygget op der. 
  Læs videre på side 18
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Nyhedsbrev fra Debora, Lydia, 
Noomi, Mia og Johannes 

Tilbage igen
Vi har nu været tilbage i Siem Reap (Cam-
bodia) i godt to uger. Tilbage til hverdagen, 
hvor Noomi, Lydia og Debora skal i skole 
og tilbage til deres legekammerater. Børne-
ne har glædet sig til at skulle tilbage igen, 
men har virkelig også nydt tiden i Danmark 
og Sverige.  
Noomi er begyndt på en ny skole i det, som 
hedder High School, hvilket hun er glad 
for. De fire sider med skoleregler er blevet 
gennemlæst. Regler om skoleuniform, 
neglelak, hårfarve, længden og farve på 
nederdel osv osv. Der er faste rammer, og 
det er ikke noget, som er til diskussion. Det 
er egentlig meget befriende i hvert fald som 
forældre, så må vi se om børnene bliver ved 
med at være lige så begejstret som os, når 
de bliver ældre.     

En skøn velkomst ventede os i lufthavnen. 

I Siem Reap er det stadig regntid, selvom 
det går mod mere tørre tider. Store dele 
af midtbyen har været oversvømmet, og 
mange huse og familier har oplevet de store 
vandmængders ødelæggende effekt. Netop 
oversvøm-
melser har 
plaget kirken, 
Church of 
Siem Reap’s 
bygning, 
igennem 
længere tid. 
Derfor skal 
kirken til at 
finde nye 
lokaler, da 
problemerne 
nu er for store 
og for tidkræ-
vende, da der 
skal pumpes 
vand væk flere 
gange hver uge. 
I Danmark havde vi mange møder, hvor vi 
havde mulighed for at fortælle om arbejdet 
i Cambodia. Vi oplevede stor spørgelyst, 
enormt engagement og medleven i arbejdet. 
Ikke mindst var der mange, som sagde, at 
de beder for os. Det var opmuntrende for 
os at møde ”baglandet”, og vi ser allerede 
frem til næste gang, vi har mulighed for at 
besøge de sidste nærkontakter, som vi ikke 
ikke har nået at møde endnu. 
Vi har fået 2 nye volontører Camilla og 
Daniella. De er i fuld gang med oplæring i 
deres arbejdsopgaver: sprogundervisning, 
samt undervisning af Noomi i dansk og 
tysk, samt Lydia i dansk. Det er en enorm 
stor gave for os, for vores børn, men ikke 
mindst for de lokale khmerer, at der er unge 
danske volontører, som kommer og giver 
10 måneder for at hjælpe, og bruge de ev-
ner de har. 

       Daniella og Camilla
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For arbejdet i Run Ta Ek – Living Hope 
Center - er vi netop gået i gang med at af-
holde jobsamtaler for at finde den kommen-
de skoleleder samt evangelist. Tegninger 
til skolebygningen skal laves færdig. Op-
fyldning af jord, drænsystem, påfyldning af 
grus, plantning af træer mm. står i rækken 
af opgaver. Det går stille og roligt fremad, 
og vi håber at kunne opstarte byggeriet af 
en skolebygning på ca. 200 m2 inden for 
de næste måneder . Hvis nok midler bliver 
doneret, vil en realistisk byggetid være seks 
måneder. Så vi beder om positive tilken-
degivelser fra fx fonde, så vi kan komme i 
gang. 
Det er en spændende proces at være i, for 
vi har mange drømme og ønsker for om-
rådet. Samtidig er vi styret af, hvor mange 
midler der er til rådighed, samt hvor mange 
uforudsete udgifter, der dukker op, hvilket 
der desværre jævnligt gør. 
Derudover er der ydre faktorer som byg-
getilladelse, regntid, ”politiske vinde”, og-
forhandlinger med tidligere ejer af grunden 
om at leve op til kontrakten. Dette inde-
bærer udvendigt drænsystem og adgang til 
elektricitet. Det kæmper vi lidt med. 
Status er, at der er bygget 420 meter sik-
kerhedsmur rundt om LM’s grund, som nu 
er 99% færdig. Der er påfyldt jord ind på 
ca. 20 meter af grunden, og der er plantet 
ca. 300 træer. Derudover er der opsat et 

stålskur på 
ca. 60 m2 . 
Dette skur 
skal arbejds-
folkene bruge 
under byg-
geriet, men vi 
drømmer om 
efterfølgende 
at kunne 
bruge det til 
Kids Club 

og andre aktiviteter. Det vurderes at der på 
nuværende tidspunkt er tvangsflyttet imel-
lem 15.000-20.000 familier til Run Ta Ek. 
Der er endnu ikke indlagt kloak eller vand. 
Udbredelsen af elektricitet er i gang, men 
udbredelsen går stille og roligt. 

BED FOR 
Missionærerne:   
Familien Hansen, Phnom Penh
Nye volontører:  
Camilla og Daniella, Siem Reap 
Emma og Cecilie, Phnom Penh  
Sara, All Nations i England
Ledelsen i Church of Siem Reap og arbej-
det, der udspringer derfra blandt andet i 
Fjendeskoven. 
Alpha-kursus samt de 3 Kids-Clubs 
Kollegieleder i Battambang Kunthea, og 
alle de studerende. 
Kollegieleder i Siem Reap, Theara og hen-
des familie, samt alle de studerende.  
Evangelist og underviser: Yi og Saron og 
deres datter Susanne og plejebarn Srey 
Moi.

De bedste hilsner   
Debora, Lydia, Noomi, Mia og Johannes

       Daniella og Camilla

Debora på besøg i nabocaféen 

LMFbladet 2023-06.indd   15LMFbladet 2023-06.indd   15 17-11-2023   12:45:3317-11-2023   12:45:33



16

   November-nyheder fra Janice og Mads
   
Bibelstudie

Efter at have tilbragt           
mere end et år ad-
skilt fra hinanden, fik 

evangelisterne fra Kipili og Kirando sogne 
endelig mulighed for at mødes i Kipili igen. 
Der var kram og håndtryk, jokes og grin. 
Vi diskuterede bibelteksterne for den kom-
mende søndag og hjalp hinanden med at 
forberede prædikener.
De 'Største Bud' (Matt 22:34-40) kom tæt-
tere på hverdagen langs Tanganyika-søen, 
da Brødremenighedens bibelkalender 
kombinerede dem med Tredje Mosebogs 

udvidelse af praktiske implikationer af at 
elske sin næste (19:1-2; 15-18) . Evange-
listerne blev slået af, de mange ting, der 
ikke afspejler kærlighed til ens næste, som 
at sprede bagvaskelse, bære nag og søge 
hævn. Det sker jo i vores kirker. Det fik os 
til at forestille os, hvor meget bedre vores 
kirker ville være, hvis folk elskede hinan-
den, og det fik os til at bede for hinanden. 

Masolo
I august 2022 blev vi inviteret til at besøge 

Brødrekirken i landsbyen Masolo, 15 km 
fra Kipili. Brødrene og søstrene fra Masolo 
bad BDM om at hjælpe dem med at bygge 
et bliktag og lægge cement på deres gulv, 
da de var få i antal. Tilbage i 2008 støttede 
missionæren, Knud, dem i at bygge mure-
ne, men det har stået stille siden da. Derfor 
lavede vi en aftale - hvis de laver mursten, 
gør væggene højere, samler sten, sand og 
træ, så ville vi medbringe bliktagplader, 
cement, tømrere og andre håndværkere.
I denne måned er Masolo-kirken klar til at 
komme videre! Peter, læreren fra Brødre-
kirkens snedkeri i Sumbawanga, ledte sine 
elever i at bygge taget som en del af deres 
praktiske feltarbejde. Masolo-brødrene bød 

tømrerne velkommen i 
deres hjem i et par dage.

Flytning og renove-
ring af snedkeriet

Snedkeriet, som vi 
driver i Sumbawanga, 
har til formål at styrke 
unge mænd fra langs 
Tanganyika-søen ved at 
lære dem håndværket, 
så de kan forsørge sig 
selv og deres familier i 

fremtiden.
Af forskellige årsager er snedkeriet ikke 
længere egnet til at ligge i nærheden af de 
forældreløses, Peters Hus, så vi har planer 
om at flytte det til syskolens grund. Vi er i 
gang med at lave budgetter og kommuni-
kere med de regionale kirkeledere og do-
norer. Forhåbentlig kan de to institutioner 
tilsammen blive til et erhvervs-uddannel-
sescenter.
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Bøn
• Pris og tak til Gud for at have gjort det 
muligt for os at genoptage arbejdet i Kipili 
og Sumbawanga.
• Bed for kirkerne langs Tanganyika-søen, 
inklusive Kipili.
• Bed for flytningen af evangelister, og de 
og deres familiers, overgang til nye for-
hold.
• Bed om, at vi vil leve langsomt og re-
spektfuldt, ikke nødvendigvis hurtigt og 
effektivt, og møde hver besøgende med 
kærlighed og visdom.
• Bed om et godt helbred for os alle.
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

En hilsen fra et 
kursus for døve 
kirkeledere i august 
2023.  
 
Fra Ruth Ulea.

Jeg er Gud den Almæg-
tige taknemmelig for, at 
det på trods af mange 
udfordringer lykkedes at afholde denne 
vigtige og vellykkede konference.   
Jeg, pastor Ruth, var udvalgt til at være en 
af hovedtalerne under overskriften: ”Tje-
nende Ledelse” ud fra 1. Peters Brev 5:8 og 
1.Timoteus 3:1-16.  
Tilhørerne udtrykte tilfredshed, og jeg 
måtte igen erfare, at det er gennem bøn, at 
Herren velsigner og beriger os med Hellig-
ånden til at kunne tjene Ham. 
Jesus, en mand, der selv tjente, kalder på 
ledere med tjenersind. For ligesom Menne-
skesønnen kom ikke for at blive tjent, men 
for at tjene og give sit liv som løsesum for 
mange (Markus 10:45), så er målet for den 
kristne leder at være alles tjener, 
• Vi skal anerkende og værdsætte, at vi er 
kaldet til at være ledere og dermed at tage 
tjenersindet på os.
• Vi skal tage vare på Guds flok af døve i 
Nigeria.
• Vi skal bekymre os om, hvad vi kan give 
til de nigerianske døve, og ikke hvad vi for-
venter at få fra dem.
• Vi skal gå foran med et godt eksempel 
og ikke med magt, hvad enten vores rolle 
er som præst, korleder, kirkekasserer el-
ler søndagsskolelærer og uden at skelne til 
rang eller stand.

Dette er den første del et brev fra Ruth 
Ulea. Brevet i sin fulde længde kan læses 
på LMF´s hjemmeside under "Nyheder".

Ovenover: Brødrene i Masolo i deres kir-
kebygning med stråtag i august 2022.

     
Nedenunder: Vi genopretter de gamle 
bygninger og laver et budget for deres 
renoveringer sammen med Peter, Niva og 
Kalisto.
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Fortsat fra side 13.

Det er en velsignelse at opleve, at vi har 
mange gode kontakter i byen, som har lyst 
til at lave mere samarbejde omkring bør-
nene i byen og at sikre gode og trygge ram-
mer for dem. 

Julen
I tiden, der kommer, begynder vi at gøre 
klar til bl.a. december, som er den næste 
travle periode her hos os. Det er en tid med 
fokus på jul, med at give julegaver ud til 
alle de sømænd, som skal holde jul om-
bord på skibet langt væk fra deres familier. 
Her er vi velsignet af mange, som i både 
Danmark og her i Sisimiut strikker huer, 
sokker og halsedisser, som vi kan give som 
julegaver til alle de meget taknemmelige 
sømænd. Hvis du eller nogen du kender, 
har lyst til at være med til at strikke til 
sømændene, så se mere på https://somands-
missionen.dk/strik-til-en-soemand/. Jeg 
snakkede for nyligt med en sømand, som 

fortalte, at det varmede at få en pakke, når 
man sad på skibet, langt væk hjemmefra. 
Han var meget glad for gaven, men det der 
varmede mest, var det håndskrevne kort, 
som de fik. Det varmede, at der var en, som 
havde sat tid af til at skrive julehilsen til 
dem på skibet. Det er en kæmpe velsignelse 
af få lov at gå ombord og give julegaverne 
på skibene. Det er så tydeligt, at det betyder 
enormt meget for dem at blive husket på, 
når det sommetider er et hårdt job både fy-
sisk og psykisk. 

Én af de andre fantastiske opgaver i mit 
arbejde er, at vi på sømandshjemmet holder 
juleaften for alle i byen, som måtte have 
brug for et sted at holde jul. Her samler vi 
mange mennesker. Sidste år var vi over 
60. Dette er en fantastisk hyggelig aften, 
hvor vi oplever, at folk kommer af mange 
forskellige grunde, men at det bliver en 
dejlig aften med mange skønne familier og 
enlige. 
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Kunde du finde på at 

fortælle nogen om LMF?

Nyt fra kontoret

Kontorets åbningstid: 
Tirsdag og onsdag kl. 09:00-16:00
Henvendelser til kontoret skal fortrinsvis 
ske inden for ovenstående tid. 
Hvis du har akut brug for kontorets bistand, 
bedes du ringe: 41 82 50 22. 

Julehilsen til de kristne friskoler
I begyndelsen af december modtager alle 
kristne friskoler i Danmark en julehilsen fra 
LMF, som på den facon gerne vil gøre op-
mærksom på foreningens eksistens.

Bed gerne for disse julehilsner.

Gavemedlemskab
LMF tilbyder igen i år en julegaveidé - 
nemlig et medlemskab af LMF. Du kan 
forære et års LMF-medlemskab til familie 
og venner. Og der er endda rabat: To med-
lemskaber for et medlemskabs pris.    
Hvordan gør du? Ring eller send en e-mail 
til kontoret, så finder vi ud af resten sam-
men. Du finder telefonnummer og e-mail-
adressen på side 2.

Kontingent i 2024
Inden du modtager næste blad, har du mod-
taget en kontingentopkrævning til LMF, 
hvis du ikke er tilmeldt automatisk BS-
betaling af kontingentet! 
Tag vel imod denne årligt tilbagevendende 
betalingsøvelse. Det vil gøre lette mit ar-
bejde som forretningsfører. På forhånd tak.

Fortsat fra side 3

"Noget af det gode ved julen er, at julekort 
bliver fyldt med kragetæer, vi skriver til 
dem, vi nær havde glemt, hvis ikke vi var 
blevet højtidsstemt ”... dansk julesang som 
jeg husker. Engelske julekort er mange 
gange blot et trykt budskab med en under-
skrift, men vi danske er jo tit anderledes 
flittige. Vi har mindre traditioner i Brasi-
lien, i vores sammenhæng på landet, hvor 
ikke alle behersker skriftsproget... men vi 
inspirerer kvinderne og børnene her til at 
lave små julekurve og juleposer med lidt 
mundgodt. Og uafhængig af kultur, så er 
min opfordring, at kreativiteten må blom-
stre som en smuk julerose. Og må Gud 
inspirere os alle til at gøre vores bedste, 
med hans styrke, til at glæden vokser, så 
den sande glæde bliver kendt af alle. Nogle 
bliver naturligt nok mere taknemmeligt 
modtagende end givende, men også det er 
et privilegium. 
” Se jeg forkynder jer en stor glæde, der 
skal være for hele folket ”!  Og må Gud 
inspirere os til, at det sande fællesskab 
skabes og giver stor opmuntring og bringer  
lægedom i forskellig form ind i vores sam-
menhænge, hvor vi er disse sidste uger af 
året 2023. 
Glædelig samværs-jul til hver og en af 
dette blads læsere med et ”Frygt ikke!” 
Samvær også med det livgivende GUDS 
ORD og Herren selv! 
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AFSENDER:
Lærernes Missions Forening
skovhøjen 16
3230 Græsted

Meddel venligst adresseændring til kontoret!

Julequiz
Deltag i årets julequiz, som du kan finde på 
LMF´s hjemmeside i form af et link. 
I quizzen skal der besvares op til 14 
spørgsmål. Svarene kan alle findes i et af 
det forløbne års LMF-blade. Formen er 
"multible choice", hvor man vælger et af 
tre mulige svar.
Hvis ikke man har mulighed for at benytte 
LMF-hjemmesiden til at deltage i quizzen, 
er der mulighed for at få tilsendt quizzen 
pr. e-mail, men det kræver, at man skriver 
til kontoret og beder om at få den tilsendt. 
Så kan man deltage på lige fod med hjem-
mesidebrugere.                            
Gevinsterne er tre gavekort fra forlaget 
ProRex á hhv. 300, 250 og 200 kr.
Gavekortene er sponsoreret.  
Svaret skal indsendes senest onsdag 
20. december. De tre heldige vindere får 
direkte besked og gevinsten tilsendt.
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